UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum
Concionum**

Paoletti, Agostino

Coloniae, 1677

Altera Pars.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](#)

& sacramentis transniterebat; reliquias infestissimus hostis erat, eos publice traducebat, ac lacerabat. Num cum eorum opera egeat, nullus inventur, qui sacramenta administraret, sine quibus dum defungitur, Deus scit, ubi anima degat.

18. Divitem quandam adeo immitem erga pauperes fuisse Pratum Floridum narrat, ut aures, ne stipe postulantis percepirent, obturaret. *Natura debitum solvit, ac corpore humano, summa*
Part. 2. c. 3 religiosi justa persolventes Requiem eternam,
&c intonant, crucifixu rumb prolixus manus dilovit, ac aures ne orationes & preces religiosorum penetrerent, obficiat: & sic Deus eandem monetam rependit. Sane illud Proverbiorum verificatur: Qui obturat aurem suam à clamore pauperis, eripie clamabit. Non exaudietur. Si eadem mensura tibi Deus non vis remittatur, ochlos ad tuas preces occludendo, dum mortuus vicinus ignoranter culparum petes, nunc pauperibus Christi subfusum elemosynæ rogantibus non solum aures, sed & viscera pietatis pande & quiesco.

ALTERA PARS.

9. *N*imis verum est, servitatem costi insidem medis punire, quibus ejus potentiam offendimus. Instrumentum nostrorum scelerum sit virga suppliciorum. Lucifer è coste deturbatur, ac extensis paenis addicitur. Iustissime Deus disponit, ut flagella vindictæ cum eis ordinem naturæ non obseruent, qui eundem sunt transgressi, sic ut eternitas eos ibi jugulet, ac mors confervet, neque mors finem timori, nec eternitas spei principium det. Et quia cogitatione in mortuarii versamur, supplicia damnatorum confidemus, quod ibi flatus & stridor dentium à Salvatore habemus; continuo plorabunt, ac pite frigore dentibus stridebunt. Ludolphus à Saxonia ortum harum qualitatum asfignans ait: *Eletus ex calore disfuscent. & stridor dentium ex frigore constringente. O quam bene Deus vicem rationis reddit: in amore Dei friguerunt, & stridore dentium panam à frigore cauastare produnt. Stridor dentium ex frigore constringente. Fuerunt ferentes in concupiscentia, & ideo: Erit flatus ex calore disfuscent. Et Dionyphus Carthaginianus ait: inc. 8. D. Cetum est quod flatus & stridor dentium non sunt strati art. corporaliter in substantijs spiritualibus scilicet animalibus separatis a rebus de monib[us], sed ante diem iudicis est in eis flatus interior, id est summa tristitia;*

Part. 2. c. 3

que actus est internæ voluntatis. Et stridor dentis, id est interior vi eternam horrendam concepit, qui est actus Physicus, & exterius, quo Deus offendetur. Post diem vero iudicis erit in omnibus condemnatis stridor dentium corporalis ex inferno, quoniam ibi est calore nimio ad aquarum.

20. Hæc omnia tormenta poros exterritorum vocantur, Projectantur in tenebras ex terrena. Et Mercurius, ut dicit Angelicus Quisione matutinaliter alienati à Deo, qui est lux vera, Sed doctus pars Celata ait, maximam partem criminum in tenebris noctis committunt, ut ergo poena correspondat culpe: Efficientur in tenebras exteriori, qui in nebria sumptuosa gaudia tenebrae movantur, quibus accrescuntur crucis accipitulis ipsa ratio que tibi modo solita ministrant, eternorum ignis minimum materiam ministrabunt. Et ibi erit fons & stridor dentium, ait D. Gregorius, ut ille dicit, strident, qui de edacate gaudient, illi eunt deflectant, qui licet per illicatas concupiscentias verberantur, quatenus singula membra septicio subiungantur, quae hic singulis quibusque viris subiecta fornicabat.

21. Nunc è tenebris æternæ nodis ad clamorem diei emergamus. Sancto faciendo Zacharia in templo Altari incensanti Archangelus Gabriel apparuit, et eorum Iohannes narravit. Et habebat uxoris tua pars tibi filium. sed sanctus uates se & uxorem suam etate jam provocatos esse sciens, etellere fecit florem, tam insignem non posse produci credit. Hinc replicavit: Unde hoc si iam ego enim sum sonex: & uox mea processit in diebus suis. Et D. Dionyphus Carthaginianus ait: Hec locutus est Zacharias abbas, quia non ad Dei omnipotentiam, sed ad naturam cursum, naturalemque ordinem, & causitatem respexit. Angelus incredulitate pitanus, quællæ castigavit. Erit tacens & non poterit loqui. Sed cur non potius cœcitate, vel funditate componitur? et utrum ei admittat lingua? quæ ad verborum membrorum dissimilatum sum præstitum est? nam, sua incredulitas. Et video ora tacens aliquo diem quo hoc fieri, & non poteris loqui.

D. Dionyphus Carthaginianus inquit: Gabriel Zanbariensis ait:

Et non poteris loqui lingua nostra, quæ ad verborum membrorum dissimilatum sum præstitum est?

nam, sua incredulitas.

Et video ora tacens aliquo diem quo hoc fieri, & non poteris loqui.

22. Unquam audivisti, velegitis, quæ

morte occubuerit illa pusilla latratrix, que iherigia, dum ob natalem Herodis convivium intreretur, salutari, id est Nacephorus Callistus receperit.

Tunc

Tempore hiemali, dum rigor anni campos dure habet, dum floribus terram, frondibus arbores erat, dum lacus, lagona, fluvii congelantur, ac lobios passus sunt, dum agros nives operant, quia illa ad agros venatione se oblectatur, peregrine decravit, sine dubio feras ex vestigis avi, impressis deprehensuta sperans. Oper se accingit, lacum congelatum, active operum vult transire, credens eile plauitem, & dum in mediolacus esset, glacies pedibus subtrahitur, submergitur, & dum collaterum voragini illi inmergenter, duæ partes collum strangunt, & si eorum duo rotures illud praecederent, corpus fundo lacus demergitur, & collum in summitate glacie hæsit. Sed quandoam est hoc infortunium hujus infelicitas pueræ: non infortunium, in dò potius iustitia divina fuit. Ianuox puerorum verticem aveli procuravit, idè alia morte occubere, vel alio supplicio quam de- capitatio è medio tolli non debuit. Nicéphorus additio: *Felix salutaris ratio fuit obitus: è undam ei quopianam brumal tempore erat: & fluviis trahendus, qui cum glacie consistrutus coagulatusque esset, pedibus eum transibat, glacie autem rupsa: idque sine Dei numero, demergitur illa statim capite tenuis, & inferioribus partibus corporis latrissimis, mollesque se moventis latitans in terra, sed in undis: caput vero fœtus fuisse, & glacie concretum deinde etiam convulsatum, & a reliquo corpore, nos ferro sed glaciei enigma refutum, in glacie ipsa statuonem lebaram exhibet, sed per tunc omnibus probato, in memoria, que faciat spectaculum, reverentur. Quotquot adeant, conculterunt, bene ei sit, alia mortis timendum non fuit, aliam vindictam à colo expectare non debuit, cum miles compertum fuisse, quod Lexias: Qui mortem facit, moriam abet: Non solum quoad substantiam, sed etiam quo ad modum, ut in hac puella videat.*

13. Plures peccantes à Deo non solum eodem modo, eodem instrumento, fed etiam tempore quo deliquerunt, puniri obseruant. Genadius Constantinopolitanus Patriarcha narrat, Graecos facto Pentecostes die Spiritum Sancto dedicato à Saracenis esse subjugatos. Nec sine mysterio, quia fortunatocelestem spiritum S. à Parte, Filioque negabant. Sic scribit Gus. variae spiritus Sancti deuenirunt in profundum.

TANARIA.

Gg3 DOMI-

Hebreos, sic credimus Tertulliano, Romanis die Pascha tibi subjecerunt, quia illo die filius dei innocuus morti tradidetur: *Iadai, qui per sacram Pascham diem Christi Domini sanguine crudeliter effigie profanarunt: hinc paucis annis recurrevunt tam panam subierunt, ut eandem Pascha celebracionem proprio sanguine cruentarent capsi à Romani. In occupatione urbis Hierosolymitanæ id quod Iosephus, sanctus Antonius a Padua postteritati tradidetur, omittitur nolo. Tertius alias misericordia, quibus Hebrei ob-sidentibus dictam urbem Tito & Vespasianni confecti fuere, haec fuit, quod taata copia Hebrei servitum subacti fuere, ut triginta denario vanierint, nec hoc in admitionem vos rapiat, ex panno euipaz vefis pena excisa fuit, & moneta eadem debitum dilutum est. Unum siliqua feliciter Dei tringintæ denariis emerunt, & tringintæ uno denario vanierunt: *Triginta verba deo Iosephi, Iudei primo numismate dabantur, ut pena correptionem deliceret.**

24. Quis genus humanum ob peccatum commisum mortem promeruisse ignorat: nos fiter Redemptor huic poena etiam se subjicere voluit. Sancti Ephrem, Irenæus, Cyrilus, Ephanius (sicut etiam traditione Scripturarum habemus) eum vigissima quinta die Martii, qui in diem Veneris incidit, in crux actum affixum. Causam audiens, eodem die, & tempore ab Adamo scelus patratum testantur: *Nam eodem tempore, quo homo extensis manus ad arborem prohibitus peccans, eodem tempore extendit Christus manus in arbo crucis pro homine patiens, & eodem tempore quo homo gressus pomum vetitum gressavitis Christus in ejuspanam filii accep-tum.*

Ergo nil aliud, quam quando Deus ob peccata nostra nos punit solum in nos ipsis nos debere querelas, & lamenta effundere, cum è gravitate, ac qualitate dementorum ipse Idæam efformaret concludere quo. Sed si è contrario actiones virtuosas, & laudabiles faciamus, pro flagellis ac suppliciis premia juxta merita donabit. Idè in bono crescere studeamus, ut coronam gloriae, quam nobis per suam misericordiam praestare dignetur, obtinere valeamus.

In die Pentecostes, scilicet in festis

Gus variae spiritus Sancti deuenirunt in profundum.